Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00040/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO

DE PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO DE ESTRADA VICINAL QUE DÁ

ACESSO ÀS PROPRIEDADES RURAIS DOS MUNÍCIPES SR. JOÃO DO VALE,

SR. MARÇAL, SR. EDUARDO, SR. CÁSSIO ABREU E DA PROFESSORA

LENE, ENTRE OUTROS.

Cabe ao Poder Público incentivar e fomentar o desenvolvimento econômico e a

recuperação, através de patrolamento e cascalhamento desta estrada vicinal é

imprescindível para escoar a nossa produção, sendo um pleito antigo dos referidos

produtores rurais para que assim sejam concretizadas as respectivas condições de

trafegabilidade a serem implantadas pelo Poder Executivo por meio deste pleito.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

Aos 5 dias do mês de abril de 2021

MÔNICA FIGUEIREDO

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/